2
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

28.12.2021 г.			с. Нижний Суэтук 			№26-44р

О внесении изменений в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 г №44-97р «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Нижнесуэтукского сельсовета».

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для муниципальных служащих, в соответствии с законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", со ст. 66.1 Федерального закона от 16.12.2019 №439 Трудового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Нижнесуэтукского сельсовета, утвержденного решением Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 г. №44-97р «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Нижнесуэтукского сельсовета»:
а) абзац 3  пункт 3.4 главы 3  изложить в следующей редакции:
- сведения о трудовой деятельности и трудовом стаже могут быть получены работником на бумажном носители или в электронной форме у работодателя по последнему месту работы, в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, Пенсионном фонде Российской Федерации и с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета				Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов 						В.В. Бочаров